
7.

используемыесокращенияи обозначения:

Утверждаю
ектор01 вегсгге!!

.sta УК «Согласие»
ряков

1е5Двая 2025г.

ИПУ - индивидуальныйприборучёта, ГВС — горячееводоснабжение, ХВС — холодноеводоснабжение.

Тарифына отдельные виды работ, выполняемыеза счёт средств заказчика.
Передвыполнением работсоставляется смета.
Материалыдля выполнения работпредоставляетзаказчик.
Ответственностьза качество материаловберётна себязаказчик.
ЛГУ
п.п

1

2

З
4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Наименование

Установкараковиныв ванной
Установкараковиныс тумбой
Установкараковинытипа ”Тюльпан”
Установкамойки на кухне
Демонтажраковины/мойки
Заменасифонадля мойки/раковины

Заменасмесителя на кухне
Заменасмесителя в ванной на раковину
Заменасмесителя над ванной(с эксцентриками)

Заменашланга душа на смесителе
Замена(Картриджа, кран-буксы)

Чистка (замена) аэраторана смесителе
Заменаизлива смесителя
Заменагибкойподводки смесителя
Установкаванны стальной
Установка ванны акриловой
Демонтажванны стальной

Демонтажванны акриловой
Заменасифонадля ванны

Устранениезасоров (ванна, раковина)

Подключениедушевойкабины (собранной)

Установкадушевойкабины (сборка, подключение)
Установка(перенос) полотенцесушителяна неподготовленное место
Установкаполотенцесушителяна подготовленное место

Демонтажполотенцесушителя
Заменаунитаза
Заменагофрына унитаз
Демонтаж/монтаж унитаза для проведенияработ
Регулировка/ремонтарматурыбачкаунитаза(без демонтажа)

Кол-во Сгоимослъ
ед.изм.

1 шт.

шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

2 шт.

1 IIIT.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

111T.

шт.

1 шт.

1 тт.

шт.

(руб.)

1500

1500

1200

500

700

1200

1200

1300

зоо
400

300

400

700

3200

3700

800

800

700

1000

2300

7000

3000

1700

700

2700

700

2000

600



Удверждаю
—Дире*тор

е -соО(ЉАдк «Согласие»
.Д.Б ков

ря 2025г.

Используемыесокращенияи обозначения:
ИПУ - индивидуальныйприборучёта, ГВС — горячееводоснабжение, ХВС — холодное водоснабжение.

Тарифына отдельные виды работ, выполняемыеза счёт средств заказчика.
Передвыполнением работсоставляется смета.

Материалыдля выполнения работпредоставляетзаказчик.
Ответственностьза качество материалов берётна себязаказчик.
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Заменасливной арматурыбачкаунитаза (без демонтажа)

Заменасливной арматурыбачкаунитаза (с демонтажом)

Заменасиденья к унитазу(без снятия бачка)

Прочистказасораунитаза
Установкастиральноймашины (с подключением к воде)

Установкастиральноймашины (с подключением к воде и канализации)

Заменашланга стиральноймашины
Установкапосудомоечноймашины (с подключением к воде и канализации)

Заменарадиатораотопления (на прежнееместо)

Заменарадиатораотопления (на неподготовленное место)

Демонтажрадиатораотопления
Демонтажрадиатораотопления с доп. работами
Замена/установка дополнительных секцийна радиаторотопления
Установкабойлера
Демонтажбойлера
Заменаредукторадавления с условным проходомдо 025

Регулировкаредукторадавления
Заменашаровогокранас условнымпроходомдо 025

Заменафильтрагрубойочистки с условным проходомдо 025

Прочисткафильтрагрубойочистки
Заменасчетчика воды

Заменапрокладоксчетчика воды

Повторнаяопломбировкасчетчика воды

Перекрытиестояка ХВС (для замены вводного крана)

Перекрытиестояка ГВС (для замены вводного крана)

Перекрытиестояка отопления
Заменастояка ГВС/ХВС до вводного крана
Заменасистемы водоснабженияквартиры(гребенки) ХВС и ГВС (магистрали)

Точкаподключения к магистрали
Заменасистемы водоотведения (канализации) по одномустояку (1 точка)

Пробитиеперекрытий

шт.

шт.

шт.

1 шт.

1 шт.

1 111Т.

гпт.

1 шт.

шт.

шт.

1 шт.

1 пут.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

2 пгг.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

шт.

1 шт.

800

1500

600

1500

1600

2000

500

2000

2100

3800

600

1500

1200

3500

1000

1000

зоо
1000

400

800

400

250

350

400

800

3200

700

1300

1200



ерждаю
е ер

О .«Согласие»

яны2025г.
используемыесокращенияи обозначения:
ИПУ - индивидуальныйприборучёта, ГВС — горячееводоснабжение, ХВС — холодное водоснабжение.

Тарифына отдельные виды работ, выполняемыеза счёт средствзаказчика.
Передвыполнением работсоставляется смета.
Материалыдля выполнения работпредоставляетзаказчик.
Ответственностьза качество материаловберётна себязаказчик.
57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Заменастояка ГВС/ХВС

Заменастояка канализации (пластик)

Заменастояка канализации (чугун)

Заменастояка отопления

ПрокладкатрубопроводаГВС и ХВС (металл).

ПрокладкатрубопроводаГВС и Х ВС (полипропилен).

Прокладкаканализационных трубиз ПВХ.
Расчеканкатрубна пластик.
Сваркаодного шва (металл) 015-25 мм.

Сваркаодного шва (металл)ОЗ2-40мм.
Пайкаполипропиленовыхтруб1 точка (фитингов)
Составлениесметы для проведенияработ
Закупкаматериала

шт.

1 111Т.

шт.

м.п.

1 м.п.

отрезок.

шт.

шт.

шт.

шт.

2500

2100

2500

2100

600

400

зоо
500

600

700

350

500

500


