

Используемые сокращения и обозначения:

ИПУ - индивидуальный прибор учёта, ГВС — горячее водоснабжение, ХВС — холодное водоснабжение.

## Тарифы на отдельные виды работ, выполняемые за счёт средств заказчика.

Перед выполнением работ составляется смета.

Материалы для выполнения работ предоставляет заказчик.

Ответственность за качество материалов берёт на себя заказчик.

№ п.п	Наименование	Кол-во ед.изм.	Стоимость (руб.)
1	Установка раковины в ванной	1 шт.	1000
2	Установка раковины с тумбой	1 шт.	1500
3	Установка раковины типа "Тюльпан"	1 шт.	1500
4	Установка мойки на кухне	1 шт.	1200
5	Демонтаж раковины/мойки	1 шт.	500
6	Замена сифона для мойки/раковины	1 шт.	700
7	Замена смесителя на кухне	1 шт.	1200
8	Замена смесителя в ванной на раковину	1 шт.	1200
9	Замена смесителя над ванной (с эксцентриками)	1 шт.	1300
10	Замена шланга душа на смесителе	1 шт.	300
11	Замена (Картриджа, кран-буксы)	1 шт.	400
12	Чистка (замена) аэратора на смесителе	1 шт.	300
13	Замена излива смесителя	1 шт.	400
14	Замена гибкой подводки смесителя	2 шт.	700
15	Установка ванны стальной	1 шт.	3200
16	Установка ванны акриловой	1 шт.	3700
17	Демонтаж ванны стальной	1 шт.	800
18	Демонтаж ванны акриловой	1 шт.	800
18	Замена сифона для ванны	1 шт.	700
19	Устранение засоров (ванна, раковина)	1 шт.	1000
20	Подключение душевой кабины (собранной)	1 шт.	2300
21	Установка душевой кабины (сборка, подключение)	1 шт.	7000
22	Установка (перенос) полотенцесушителя на неподготовленное место	1 шт.	3000
23	Установка полотенцесущителя на подготовленное место	1 шт.	1700
24	Демонтаж полотенцесушителя	1 шт.	700
25	Замена унитаза	1 шт.	2700
26	Замена гофры на унитаз	1 шт.	700
27	Демонтаж/монтаж унитаза для проведения работ	1 шт.	2000
28	Регулировка/ремонт арматуры бачка унитаза (без демонтажа)	1 шт.	600



Используемые сокращения и обозначения:

ИПУ - индивидуальный прибор учёта, ГВС — горячее водоснабжение, ХВС — холодное водоснабжение.

## Тарифы на отдельные виды работ, выполняемые за счёт средств заказчика.

Перед выполнением работ составляется смета.

Материалы для выполнения работ предоставляет заказчик.

Ответственность за качество материалов берёт на себя заказчик.

29	Замена сливной арматуры бачка унитаза (без демонтажа)	1 шт.	800
30	Замена сливной арматуры бачка унитаза (с демонтажом)	1 шт.	1500
31	Замена сиденья к унитазу (без снятия бачка)	1 шт.	600
32	Прочистка засора унитаза	1 шт.	1500
33	Установка стиральной машины (с подключением к воде)	1 шт.	1600
34	Установка стиральной машины (с подключением к воде и канализации)	1 шт.	2000
35	Замена шланга стиральной машины	1 шт.	500
36	Установка посудомоечной машины (с подключением к воде и канализации)	1 шт.	2000
37	Замена радиатора отопления (на прежнее место)	1 шт.	2100
38	Замена радиатора отопления (на неподготовленное место)	1 шт.	3800
39	Демонтаж радиатора отопления	1 шт.	600
40	Демонтаж радиатора отопления с доп. работами	1 шт.	1500
38	Замена/установка дополнительных секций на радиатор отопления	1 шт.	1200
39	Установка бойлера	1 шт.	3500
40	Демонтаж бойлера	1 шт.	1000
41	Замена редуктора давления с условным проходом до Ø25	1 шт.	1000
42	Регулировка редуктора давления	1 шт.	300
43	Замена шарового крана с условным проходом до Ø25	1 шт.	1000
44	Замена фильтра грубой очистки с условным проходом до Ø25	1 шт.	1000
45	Прочистка фильтра грубой очистки	1 шт.	400
46	Замена счетчика воды	1 шт.	800
47	Замена прокладок счетчика воды	1 шт.	400
48	Повторная опломбировка счетчика воды	1 шт.	250
49	Перекрытие стояка XBC (для замены вводного крана)	1 шт.	350
50	Перекрытие стояка ГВС (для замены вводного крана)	1 шт	400
51	Перекрытие стояка отопления	2 пт.	800
52	Замена стояка ГВС/ХВС до вводного крана	1 шт.	1000
53	Замена системы водоснабжения квартиры (гребенки) ХВС и ГВС (магистрали)	1 шт.	3200
54	Точка подключения к магистрали	1 шт.	700
55	Замена системы водоотведения (канализации) по одному стояку (1 точка)	. 1 шт.	1300
56	Пробитие перекрытий	1 шт.	1200



Используемые сокращения и обозначения:

ИПУ - индивидуальный прибор учёта, ГВС — горячее водоснабжение, ХВС — холодное водоснабжение.

## Тарифы на отдельные виды работ, выполняемые за счёт средств заказчика.

Перед выполнением работ составляется смета.

Материалы для выполнения работ предоставляет заказчик.

Ответственность за качество материалов берёт на себя заказчик.

	Вамена стояка канализации (пластик)	1 шт.	2100
59 3			
	Вамена стояка канализации (чугун)	1 mr.	2500
60 3	Замена стояка отопления	1 шт.	2100
61 I	Прокладка трубопровода ГВС и ХВС (металл).	1 м.п.	600
62 I	Прокладка трубопровода ГВС и ХВС (полипропилен).	1 м.п.	400
63 I	Прокладка канализационных труб из ПВХ.	отрезок.	300
64 F	Расчеканка труб на пластик.	1 шт.	500
65 (	Сварка одного шва (металл) Ø15-25 мм.	1 шт.	600
66 C	Сварка одного шва (металл)Ø32-40 мм.	1 шт.	700
67 I	Тайка полипропиленовых труб 1 точка (фитингов)	1 шт.	350
68 C	Составление сметы для проведения работ	1 шт.	500
69 3	Закупка материала	1 шт.	500